Num. 234

Boletin Oficial de Aragoén 16/11/2021

DEPARTAMENTO DE CIENCIA, UNIVERSIDAD Y SOCIEDAD DEL CONOCIMIENTO

RESOLUCION de 4 de noviembre de 2021, del Director de la Agencia de Calidad y Pros-
pectiva Universitaria de Aragén (ACPUA), por la que se amplia el plazo maximo de re-
solucién y notificacién previsto en la Resolucién de 1 de junio de 2021, del Director de
la Agencia de Calidad y Prospectiva Universitaria de Aragdn, por la que se convoca la
evaluacion para la acreditacion de la figura de profesor contratado doctor con vincula-
cidn clinica al sistema sanitario publico de Aragon.

Mediante Resolucién de 1 de junio de 2021, del Director de la Agencia de Calidad y Pros-
pectiva Universitaria de Aragon, se convoco la evaluacion para la acreditacion de la figura de
profesor contratado doctor con vinculacion clinica al sistema sanitario publico de Aragén.

En el apartado undécimo de la Resolucién se establecia que la instruccion del procedi-
miento correspondera a la ACPUA, conforme a lo dispuesto en la normativa general sobre
procedimiento administrativo comun. Como indica el apartado decimosegundo de la convoca-
toria, la Subcomision de evaluacion competente en materia de evaluacion de personas de la
ACPUA, emitira el informe final de evaluacion a la vista del juicio técnico formulado por un
panel de expertos/as formado integramente por expertos externos al Sistema Universitario de
Aragon nombrado por el Director/a de la ACPUA, a propuesta de la Comision de Evaluacion,
Certificacion y Acreditacion de la Agencia y del informe emitido por el Servicio Aragonés de
Salud, asegurando la motivacion suficiente y la correcta aplicacion de los criterios de evalua-
cion.

Por su parte, el apartado decimotercero de la Resolucion dispone que las solicitudes de
evaluacion se resolveran por el Director/a de la ACPUA en el plazo maximo de tres meses a
contar desde el dia siguiente a la finalizacion del plazo de presentaciéon de solicitudes de
acuerdo con el informe de evaluacion emitido por la Subcomisién de evaluacion competente
en materia de evaluacién de personas de la ACPUA.

La complejidad del proceso de evaluacién enunciada anteriormente, unido a la novedad
del proceso, asi como al elevado numero de solicitudes presentadas, resultan determinantes
para estimar insuficiente el plazo establecido inicialmente en la resolucion de la convocatoria,
lo que conlleva la necesidad de ampliar dicho plazo maximo de resolucién en aras del prin-
cipio de seguridad juridica y teniendo en cuenta el principio general establecido en el articulo
21 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Comun de las Admi-
nistraciones Publicas, relativo a la obligacién de dictar resolucion expresa por parte de la
Administracion en cualquier procedimiento (incluso en el supuesto de haber excedido ese
plazo maximo).

En este sentido, la Ley 39/2015, de 1 de octubre, establece en su articulo 32, en sede de
términos y plazos de los procedimientos administrativos, que la Administraciéon podra de oficio
determinar la ampliacion de los plazos establecidos sin que exceda de la mitad de los mismos,
siempre que las circunstancias lo aconsejen y no se perjudiquen los derechos de terceros. En
dicho precepto también se dispone que la decision sobre la ampliacion debera producirse, en
todo caso, antes del vencimiento del plazo de que se trate sin que en ningin caso pueda ser
objeto de ampliacién un plazo ya vencido.

En consecuencia, concurren las circunstancias sefialadas en el citado articulo 32, que
permiten ampliar el plazo maximo de resolucion de la convocatoria efectuada mediante Reso-
lucién de 1 de junio de 2021, por el plazo maximo permitido en el citado articulo 32.

En virtud de lo expuesto, resuelvo:

Primero.— Ampliacién del plazo de resolucion.

El plazo maximo de resolucion y notificacion previsto en el apartado decimotercero de la
Resolucién de 1 de junio de 2021, del Director de la Agencia de Calidad y Prospectiva Univer-
sitaria de Aragon, por la que se convoca la evaluacién para la acreditacion de la figura de
profesor contratado doctor con vinculacion clinica al sistema sanitario publico de Aragon se
amplia de forma que las solicitudes de evaluacion se resolveran por el Director de la ACPUA
de acuerdo con el informe de evaluacion en el plazo maximo de cuatro meses y medio a
contar desde el dia siguiente a la finalizacion del plazo de presentacién de solicitudes.

Segundo.— Alcance de la ampliacion.

La ampliacién del plazo de resolucién contemplada en el apartado primero no implica la
apertura de un nuevo plazo para presentar solicitudes, ni la modificacion del resto del conte-
nido de la citada convocatoria.

47598

csv: BOA20211116020



Num. 234

Boletin Oficial de Aragoén 16/11/2021

Tercero.— Notificacion a los interesados.

La notificacién de la ampliacién a los interesados se realizara a través de la publicacion de
esta Resolucién en el “Boletin Oficial de Aragdn”, sustituyendo la misma a la notificacién indi-
vidual y surtiendo los mismos efectos. Asimismo, a titulo informativo, sera objeto de publica-
cion en la pagina web de la ACPUA.

De conformidad con el articulo 32.3 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento

Administrativo Comun de las Administraciones Publicas, esta Resoluciéon no sera susceptible
de recurso.

Zaragoza, 4 de noviembre de 2021.

El Director de la Agencia de Calidad
y Prospectiva Universitaria de Aragén,
ANTONIO SERRANO GONZALEZ

47599

csv: BOA20211116020



	I. Disposiciones Generales
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA Y RELACIONES INSTITUCIONALES
	DECRETO-LEY 7/2021, de 12 de noviembre, del Gobierno de Aragón, por el que se autoriza la tramitación por el procedimiento de concesión directa y de carácter urgente de subvenciones destinadas a financiar a entidades que integran la Administración Local d
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	CORRECCIÓN de errores de la Orden HAP/1126/2021, de 6 de septiembre, por la que se modifica la Relación de Puestos de Trabajo de varios Departamentos.



	II. Autoridades y Personal
	a) Nombramientos, situaciones e incidencias
	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 22 de octubre de 2021, de la Gerencia de Sector de Zaragoza II, por la que se resuelve el procedimiento de provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto de Jefatura de Grupo de Admisión del Centro de Salud “Almozara” en Atenci
	RESOLUCIÓN de 22 de octubre de 2021, de la Gerencia de Sector de Zaragoza II, por la que se resuelve el procedimiento de provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto de Jefatura de Grupo de Admisión del Centro de Salud “Casablanca” en Aten
	RESOLUCIÓN de 22 de octubre de 2021, de la Gerencia de Sector de Zaragoza II, por la que se resuelve el procedimiento de provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto de Jefatura de Grupo de Admisión del Centro de Salud “Fernando el Católic
	RESOLUCIÓN de 22 de octubre de 2021, de la Gerencia de Sector de Zaragoza II, por la que se resuelve el procedimiento de provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto de Jefatura de Grupo de Admisión del Centro de Salud “Puerta del Carmen” 
	RESOLUCIÓN de 22 de octubre de 2021, de la Gerencia de Sector de Zaragoza II, por la que se resuelve el procedimiento de provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto de Jefatura de Grupo de Admisión del Centro de Salud “Rebolería” en Atenc
	RESOLUCIÓN de 22 de octubre de 2021, de la Gerencia de Sector de Zaragoza II, por la que se resuelve el procedimiento de provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto de Jefatura de Grupo de Admisión del Centro de Salud “Seminario” en Atenc
	RESOLUCIÓN de 22 de octubre de 2021, de la Gerencia de Sector de Zaragoza II, por la que se resuelve el procedimiento de provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto de Jefatura de Grupo de Admisión del Centro de Salud “Torre Ramona” en At
	RESOLUCIÓN de 22 de octubre de 2021, de la Gerencia de Sector de Zaragoza II, por la que se resuelve el procedimiento de provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto de Jefatura de Grupo de Admisión del Centro de Salud “Torrero La Paz” en 
	RESOLUCIÓN de 2 de noviembre de 2021, de la Gerencia de Sector de Zaragoza II, por la que se resuelve el procedimiento de provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto de Jefatura de Sección de Logística, del Hospital Universitario Miguel S


	b) Oposiciones y concursos
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	RESOLUCIÓN de 29 de octubre de 2021, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se convoca la cobertura, por el sistema de libre designación, de un puesto de trabajo en el Departamento de Hacienda y Administración Pú

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	ORDEN ECD/1488/2021, de 9 de noviembre, por la que se nombra funcionarios/as en prácticas a los/as aspirantes seleccionados/as como consecuencia de la Resolución de 27 de octubre de 2021, de la Directora General de Personal, por la que se aprueba relación
	RESOLUCIÓN de 5 de noviembre de 2021, de la Directora General de Personal, por la que se convoca procedimiento de nueva baremación de las listas de espera de aspirantes a puestos de trabajo en régimen de interinidad de determinadas especialidades de los C

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 2 de noviembre de 2021, de la Gerencia de Sector de Alcañiz, por la que se convoca procedimiento de provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto de Jefatura de Equipo de Registro, en el Hospital de Alcañiz, en Alcañiz (Teruel



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA Y RELACIONES INSTITUCIONALES
	ORDEN PRI/1489/2021, de 27 de agosto, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Instituto Aragonés de la Mujer y la Comarca Central, para la realización de acciones formativas y campañas en materia de prevención y sensibil
	ORDEN PRI/1490/2021, de 27 de agosto, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Instituto Aragonés de la Mujer y la Comarca de Aranda, para la realización de acciones formativas y campañas en materia de prevención y sensib
	ORDEN PRI/1491/2021, de 27 de agosto, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Instituto Aragonés de la Mujer y la Comarca de Bajo Aragón-Caspe, para la realización de acciones formativas y campañas en materia de prevenci
	ORDEN PRI/1492/2021, de 27 de agosto, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Instituto Aragonés de la Mujer y la Comarca del Bajo Aragón, para la realización de acciones formativas y campañas en materia de prevención y 

	DEPARTAMENTO DE CIENCIA, UNIVERSIDAD Y SOCIEDAD DEL CONOCIMIENTO
	RESOLUCIÓN de 4 de noviembre de 2021, del Director de la Agencia de Calidad y Prospectiva Universitaria de Aragón (ACPUA), por la que se amplía el plazo máximo de resolución y notificación previsto en la Resolución de 1 de junio de 2021, del Director de l

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	ORDEN ECD/1493/2021, de 3 de noviembre, por la que se resuelve la convocatoria de los Premios Extraordinarios de Educación Secundaria Obligatoria correspondientes al curso 2020-2021.
	ORDEN ECD/1494/2021, de 8 de noviembre, por la que se resuelve la convocatoria de subvenciones a entidades sin ánimo de lucro para el desarrollo de Programas de Cualificación Inicial de Formación Profesional, en la modalidad de talleres profesionales, ini
	RESOLUCIÓN de 28 de octubre de 2021, de la Directora General de Planificación y Equidad, por la que se publica la relación de personas que han superado los estudios conducentes a la obtención del Certificado Oficial de Formación Pedagógica y Didáctica Equ
	RESOLUCIÓN de 2 de noviembre de 2021, del Director General del Deporte, por la que se convoca un curso de formación de Bloque Común de Entrenador Deportivo de Primer Nivel, en Zaragoza desde el 12 de enero hasta el 21 de abril de 2022 (Código 21C01-22).

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	RESOLUCIÓN de 17 de agosto de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula la declaración de impacto ambiental y se otorga la Autorización Ambiental Integrada para la construcción de una explotación porcina de cebo con una capa
	RESOLUCIÓN de 18 de agosto de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se procede a la revisión de la Autorización Ambiental Integrada de la explotación ganadera cuyo titular es Granja Los Cantareros, SL, con NIF B99493520, ubicada en
	RESOLUCIÓN de 18 de agosto de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se procede a la revisión de la Autorización Ambiental Integrada de la explotación ganadera cuyo titular es Martín Martín, SC, con NIF J44222214, con código ES44047
	RESOLUCIÓN de 18 de julio de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se procede a la revisión de la Autorización Ambiental Integrada de la explotación ganadera cuyo titular es Luis Alconchel Calvo, con NIF ****48***, con código ES502
	RESOLUCIÓN de 20 de agosto de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se procede a la revisión de la Autorización Ambiental Integrada de la explotación ganadera cuyo titular es Cuartero Laforga SC, con NIF J50700558, con código ES502
	RESOLUCIÓN de 20 de agosto de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se procede a la revisión de la Autorización Ambiental Integrada de la explotación ganadera cuyo titular es Explotaciones Ganaderas Bernad, CB, con NIF E22309439, c
	RESOLUCIÓN de 20 de agosto de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se procede a la revisión de la Autorización Ambiental Integrada de la explotación ganadera cuyo titular es Ganadería La Constancia SL, con NIF B22399885, con códig
	RESOLUCIÓN de 20 de agosto de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se procede a la revisión de la Autorización Ambiental Integrada de la explotación ganadera cuyo titular es Marco La Monesa SL, con NIF B99409617, con código ES5016
	RESOLUCIÓN de 20 de agosto de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se procede a la revisión de la Autorización Ambiental Integrada de la explotación ganadera cuyo titular es Ramón Ferrer Rodríguez, con NIF ****40***, con código ES
	RESOLUCIÓN de 20 de agosto de 2021, por la que se modifica puntualmente la Resolución de 7 de junio de 2017, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula la declaración de impacto ambiental y se otorga la Autorización Ambiental Integ



	V. Anuncios
	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE INDUSTRIA, COMPETITIVIDAD Y DESARROLLO EMPRESARIAL
	ANUNCIO del Director del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Teruel, por el que se somete al trámite de información pública la solicitud de declaración de utilidad pública que lleva implícita, en todo caso, la nece
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Teruel, por el que se somete a información pública la admisión definitiva de la solicitud del permiso de investigación para recursos de la sección C) arcillas “Marina
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Zaragoza, por el que se somete a información pública la solicitud de autorización administrativa previa y de construcción del proyecto Planta Solar Fotovoltaica “San 

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	RESOLUCIÓN de 8 de noviembre de 2021, de la Directora General de Patrimonio Cultural, por la que se abre trámite de audiencia en el expediente para la modificación de la delimitación del Sitio Histórico de la Villa de Belchite Viejo (Zaragoza) contenida e

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que, en el proceso de participación pública legalmente previsto, se inicia el trámite de información al público de la revisión de la Autorización Ambiental Integrada para la planta de fabricación
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que, en el proceso de participación pública legalmente previsto, se inicia el trámite de información al público del estudio de impacto ambiental para la ampliación de una explotación avícola de c
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que, en el proceso de participación pública legalmente previsto, se inicia el trámite de información al público de la Autorización Ambiental Integrada del proyecto de ampliación de la planta de f
	ANUNCIO de la Dirección General de Calidad y Seguridad Alimentaria, relativo al “Curso de bienestar animal en explotaciones ganaderas”, que se celebrará en Barbastro (Huesca), organizado por Asaja Huesca conforme a lo establecido por la legislación vigent
	ANUNCIO de la Dirección General de Calidad y Seguridad Alimentaria, relativo al “Curso de bienestar animal en explotaciones ganaderas”, que se celebrará en Tarazona (Zaragoza), organizado por Computer Tarazona, SL, conforme a lo establecido por la legisla
	ANUNCIO de la Dirección General de Calidad y Seguridad Alimentaria, relativo al “Curso de bienestar animal en explotaciones ganaderas”, que se celebrará en Tauste (Zaragoza), organizado por Macro Imagen, SL, conforme a lo establecido por la legislación vi
	ANUNCIO de la Dirección General de Calidad y Seguridad Alimentaria, relativo al “Curso de bienestar animal en núcleos zoológicos”, que se celebrará en Zaragoza, organizado por Aratria Asesores, SL, conforme a lo establecido por la legislación vigente en m
	ANUNCIO de la Dirección General de Calidad y Seguridad Alimentaria, relativo al “Curso para la utilización de productos fitosanitarios - nivel básico” organizado por Centro de Enseñanzas Técnicas y Administrativas, SL, en modalidad semipresencial, a celeb




